
Id: KXTMIGZSBBBCIWJCXCQNOMHJT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI.109.2011
RADY GMINY USTKA

z dnia 30 września 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ustka Nr XXXVII/445/2010 z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Ustka. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  14a  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie  gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
Dz. U. z 2004  roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, Dz. U. z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 roku Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241 Dz. U. z 2010 roku Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz. 
U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz.887) oraz art. 90f ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst  jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zmianami: Nr 
273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 
poz. 1658, Dz. U. Nr z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 
1280, Nr 181, poz. 1292, Dz. U. z 2008 Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, 
Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, Dz. U. 
z 2010 roku Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991 oraz z Dz. U. 2011 r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, ) 

Rada Gminy Ustka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Ustka Nr XXXVII/445/2010 z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ustka § 17 
Załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 

1. Pomoc  materialna  o charakterze  socjalnym  przyznana  w formie,  o której  mowa  w §  5 ust.  1 pkt 
1 realizowana  jest  przelewem  na  rachunek  bankowy  podmiotu  prowadzącego  zajęcia  edukacyjne,  organizację 
wycieczek szkolnych itp. 

2. Pomoc materialna  w formach  o których mowa w §  5 ust.  1 pkt  24, może  być  realizowana  także  poprzez 
zwrot uprzednio zaakceptowanych miesięcznych wydatków na cele edukacyjne, po przedstawieniu odpowiednich 
rachunków  potwierdzających  poniesione  wydatki,  w formie  wypłaty  gotówkowej  z kasy  Zespołu  Obsługi 
Ekonomiczno  Administracyjnej Szkół w Ustce, w terminach: 

1) za miesiące związania wrzesień – grudzień do dnia 20 grudnia danego roku. 

2) za miesiące związania styczeń – czerwiec do dnia 20 lipca danego roku; 

3. Wydatek o którym mowa w pkt 2 winien dotyczyć okresu związanego z przyznaniem stypendium. 

4. Zasiłek  szkolny  przyznany  w formie  pieniężnej  realizowany  jest  w terminie  2 miesięcy  od  dnia 
uprawomocnienia się decyzji Wójta, poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków na cele edukacyjne, po 
przedstawieniu  odpowiednich  rachunków  potwierdzających  poniesione  wydatki,  w formie  wypłaty  gotówkowej 
z kasy Zespołu Obsługi Ekonomiczno  Administracyjnej Szkół w Ustce.” 

§ 2. W uchwale Rady Gminy Ustka Nr XXXVII/445/2010 z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie regulaminu 
udzielania  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Ustka 
w Załączniku  Nr  1 do  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla  uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Ustka pkt. IV otrzymuje brzmienie: 

„IV. Pożądana forma świadczenia pomocy materialnej inna niż świadczenie pieniężne 



Id: KXTMIGZSBBBCIWJCXCQNOMHJT. Podpisany Strona 2

a) całkowite  lub  częściowe  pokrycie  kosztów  udziału  w zajęciach  edukacyjnych,  w tym  wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania w szczególności udziału w : 

 kursach językowych (jakich ?)........................................................................................... 

 wycieczkach szkolnych ….................................................................................................. 

 kołach zainteresowań realizowanych poza szkołą (jakich?)................................................ 

 inne (wymienić jakie?)......................................................................................................... 

b) zakup lub dofinansowanie zakupu pomocy rzeczowych o charakterze edukacyjnym : 

 podręczniki 

 zeszyty 

 słowniki 

 encyklopedie 

 atlasy 

 tablice matematyczne 

 lektury szkolne 

 tornister (plecak szkolny) 

 obuwie sportowe na wf (raz na semestr) 

 strój na wf (raz na semestr) 

 przybory do nauki zawodu 

 piórnik, artykuły szkolne (bloki, flamastry, kredki, pędzle, farby, klej, papier kolorowy, ołówki, długopisy, 
pióra,  gumki,  temperówki,  kalkulatory,  bibuła,  brystole,  papier  kancelaryjny,  przybory  geometryczne, 
plastelina, modelina), inne ( wymienić jakie) 

…………………………………………………………………………………… 

c) w odniesieniu do uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów o których mowa w art. 90 d 
ust. 3 i 4 ustawy całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w szczególności : 

 biletów miesięcznych na dojazd do szkoły 

 zamieszkania w bursach, internatach i na stancji 

 wyżywienia w stołówce szkolnej lub prowadzonej przez inny podmiot 

 inne (wymienić jakie) ……………………………………………………………………… 

Faktury bądź rachunki muszą być  imienne na rodzica  lub pełnoletniego ucznia.  Istotne  jest  także by 
np.:  plecak,  buty  itp.  miały  adnotację  „szkolne”.  Jeżeli  zakupiony  towar  nie  ma  tego  przymiotnika 
w nazwie  umieszczonej  na  fakturze,  a sprzedawca  nie  chce  potwierdzić  tego  faktu  na  odwrocie, 
zobowiązany jest to uczynić rodzic / prawny opiekun.” 

§ 3. W uchwale Rady Gminy Ustka Nr XXXVII/445/2010 z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie regulaminu 
udzielania  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Ustka 
Załącznik Nr 2 do regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Ustka otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały: 

§ 4. Tekst  jednolity  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla  uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Ustka określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 5. Uchyla  się Uchwałę  Rady Gminy Ustka Nr X.95.2011  z dnia  26  sierpnia  2011  roku w sprawie  zmiany 
uchwały Rady Gminy Ustka Nr XXXVII/445/2010 z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ustka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 



Id: KXTMIGZSBBBCIWJCXCQNOMHJT. Podpisany Strona 3

§ 7. Uchwała  wchodzi  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązująca od dnia 26 sierpnia 2011 roku. 



Id: KXTMIGZSBBBCIWJCXCQNOMHJT. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI.109.2011

Rady Gminy Ustka

z dnia 30 września 2011 r.

Zalacznik1.doc

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU SZKOLNEGO 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI.109.2011

Rady Gminy Ustka

z dnia 30 września 2011 r.

Zalacznik2.doc

REGULAMIN udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Ustka 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI.109.2011

Rady Gminy Ustka

z dnia 30 września 2011 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr 1 do regulaminu 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XI.109.2011

Rady Gminy Ustka

z dnia 30 września 2011 r.

Zalacznik4.doc

Załącznik nr 2 do regulaminu 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XI.109.2011

Rady Gminy Ustka

z dnia 30 września 2011 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik do wniosku 

 

Przewodniczący Rady 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc
Zalacznik4.doc
Zalacznik5.doc


Id: KXTMIGZSBBBCIWJCXCQNOMHJT. Podpisany Strona 5

Bogdan Żabiński


